ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ' Cri

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI &" "' "Mªrm- Cªárrmwrpsz (afã?

GABINETE VEREADOR

THIAGO PATERLINI MONJARDIM

MOÇÃO Nº. SH 6 12018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES, LOUVOR

E APLAUSOS

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais legais,
vem respeitosamente requerer a Mesa, após ouvido O Plenário, uma Moção de
Congratulações, Louvor e Aplausos. ao Sra. Lucila Contreras Neris Novoa, professora na
cidade de Guarapari-ES.

Aplaudo o caráter ilibado e a contribuição para o nosso Município, especialmente
por ser professora na nossa cidade, e pelo projeto muito bem desenvolvido na escola, se
tornou umas das vencedoras do concurso “PREMIO SHELL DE EDUCAÇÃO
CIENTIFICA", um evento de grande importância para todo o Estado do Espirito Santo, o
qual contribui por levar o nome de nossa cidade por todo o Estado.

Reconhecendo o trabalho da professora que buscou incentivar os alunos da área
de química, transformando a sala de aula em um ambiente inovador e criativo,
despertando o interesse dos alunos pelo conhecimento científico, por meio de uma
premiação transformadora, faz juz a esta merecida homenagem pelos integrantes do
Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Roqueiro ainda que seja dada ciência desta ao Senhor Prefeito Municipal e ao
homenageado.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2018.

' CÁMARA MLU'JICI'PÁLÚEGUÁRAPARI _;

riu MONJARDIM
Ol'-PMDB EM: 03 DEZ 2018

?ª??? “"

Rua Getúlio Vargas, 299 — Centro — Guarapari —— Estado do Espirito Santo — CEP.: 29200-180
Telefax.: (27)3361-1715—1730 - E-mail:camara.quarapari©terra.com.br— www.cmg.es.gov.br